КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.10.2024 	г. Бородино					№ 684

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 21.05.2024 № 355 «Об утверждении Порядка организации и контроля исполнения поручений Губернатора Красноярского края в администрации города Бородино»

В соответствии с распоряжением Администрации города Бородино от 03.10.2024 № 249 «О мерах по улучшению исполнительской дисциплины», руководствуясь Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 21.05.2024 № 355 «Об утверждении Порядка организации и контроля исполнения поручений Губернатора Красноярского края в администрации города Бородино» следующие изменения:
1.1. В главе 2:
1.1.1. Абзац третий пункта 2.6.2.1 изменить и изложить в следующей редакции:
«В порядке предварительного контроля в случае, если срок исполнения поручения составляет более 30 календарных дней, главный специалист осуществляет проверку хода исполнения поручений не реже одного раза в месяц, не позднее чем за 15 календарных дней посредством инструментов Енисей-СЭД напоминает об исполнении поручения, а если срок исполнения поручения менее 30 календарных дней, то осуществляется текущий контроль».
1.1.2. Абзац пятый пункта 2.6.2.1 изменить и изложить в следующей редакции:
«Главный специалист отслеживает дополнительные запросы, изменения сроков и продления сроков исполнения поручений, а также направляет напоминания исполнителям об исполнении поручений каждые десять дней и за пять дней до истечения срока в структурные подразделения, специалистам администрации города Бородино в отраслевых сферах деятельности, подведомственным организациям».
1.1.3. Дополнить пунктом 2.6.4 следующего содержания:
«2.6.4. Главный специалист за пять рабочих дней до окончания срока исполнения поручений, посредством инструментов Енисей-СЭД, запрашивает у ответственного исполнителя информацию о проделанном объеме исполнения поручений, проверяет полноту исполнения (по существу), и содержание докладов установленным требованиям. В том случае, если подготовленная информация соответствует установленным требованиям, главный специалист, посредством инструментов Енисей-СЭД, делает отметку (визирует) о надлежащем исполнении и сообщает об этом ответственному исполнителю. В случае если информация не соответствует требованием, уведомляет об этом ответственного исполнителя».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Бородино                                                                     А.Ф. Веретенников

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Юнишкевич
4-50-08